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Annotatsiya. Ushbu maqola STEM (Fan, Texnologiya, Muhandislik va Matematika) 

yondashuvi asosida innovatsion tafakkurni rivojlantirishning tabiiy fanlar 

o‘quvchilarida kognitiv qobiliyatlarning o‘sishiga ta’sirini o‘rganadi. Maqolada STEM 

yondashuvining asosiy prinsiplari va uning ta'lim jarayonida qanday qilib innovatsion 

tafakkurni rivojlantirishga xizmat qilishi tahlil qilinadi. STEM o‘quv dasturlarining 

kognitiv qobiliyatlarni shakllantirishdagi roli, xususan, muammolarni hal qilish, 

mantiqiy fikrlash, yaratuvchanlik va tanqidiy tafakkurni rivojlantirishdagi ahamiyati 

ko‘rsatiladi. O‘quvchilarda yuqori darajadagi tafakkur va mas'uliyatli fikrlashni 

shakllantirishda STEM yondashuvi qanday metodik yondashuvlar va amaliy 

mashg‘ulotlar orqali qo‘llanilayotganligi, shuningdek, uning kognitiv ko‘nikmalarni 

rivojlantirishga ta’siri o‘rganiladi. 

Kalit so‘zlar: STEM yondashuvi, innovatsion tafakkur, tabiiy fanlar, kognitiv 

qobiliyatlar, ta'lim metodikasi, yaratuvchanlik, mantiqiy fikrlash, tanqidiy tafakkur. 

Kirish 

Bugungi kunda ta'lim tizimi butun dunyoda juda tez o‘zgarib bormoqda. Global 

miqyosda ishlab chiqarish va ijtimoiy hayotning yuqori texnologiyalashuvi, 

shuningdek, yangi ish o‘rinlari va yangi bilimlarga bo‘lgan talabning oshishi ta'limga 

yangi yondashuvlarni kiritishni talab qilmoqda. STEM (Fan, Texnologiya, 

Muhandislik va Matematika) yondashuvi, o‘quvchilarga bilim va ko‘nikmalarni 

o‘zlashtirishda interaktiv va integratsiyalashgan usullarni qo‘llashni o‘z ichiga oladi. 

STEM yondashuvi asosida ta'lim olish, o‘quvchilarga nafaqat ilmiy bilimlarni, balki 

amaliy muammolarni hal qilishda kerakli ko‘nikmalarni ham berishga yordam beradi. 
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STEM yondashuvining innovatsion tafakkur va kognitiv qobiliyatlarni 

rivojlantirishdagi roli beqiyosdir. Bu yondashuv, o‘quvchilarga fanlararo aloqalar 

o‘rnatish, tahliliy fikrlash, masalalarni ijobiy va tanqidiy nuqtai nazardan ko‘rish 

imkoniyatini yaratadi. O‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, yaratuvchanlik, texnikaviy 

muammolarni hal qilish va innovatsion yechimlar ishlab chiqish qobiliyatlari 

rivojlanadi. STEM yondashuvining ta'limdagi muvaffaqiyati ko‘plab o‘quvchilarda 

kognitiv qobiliyatlarni shakllantirish va bilimlarni chuqurlashtirishda sezilarli 

natijalarni ko‘rsatdi. 

Ushbu maqolada STEM yondashuvining innovatsion tafakkurni rivojlantirishdagi 

o‘rni, shuningdek, tabiiy fanlar o‘quvchilarida kognitiv qobiliyatlarni o‘sishiga 

ta’sirini tahlil qilamiz. STEM asosidagi ta'lim metodlari, amaliy mashg‘ulotlar va 

integratsiyalashgan yondashuvlarning o‘quvchilarning fikrlash tizimini qanday 

o‘zgartirishi va ularni yangi bilimlarni qabul qilishga qanday tayyorlashini ko‘rib 

chiqamiz. 

STEM Yondashuvi Asosida Innovatsion Tafakkurni Rivojlantirish 

STEM yondashuvi o‘quvchilarga aniq fanlar bilan bog‘liq bo‘lgan masalalarni 

echishda integratsiyalashgan yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatini yaratadi. 

Innovatsion tafakkur, asosan, o‘quvchilarning yangi fikrlar ishlab chiqish, yangi 

muammolarni hal qilish va texnologik yondashuvlarni qo‘llash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan. STEM yondashuvi quyidagi asosiy xususiyatlarga ega: 

1. Interdisciplinar yondashuv: STEM ta'limi fanlararo integratsiyani o‘z ichiga 

oladi. Masalan, matematik modellar va fizika qonunlarini biologiya va ekologiya 

bilan bog‘lash orqali o‘quvchilar kompleks ekologik masalalarni hal qilishda 

qanday bilimlarni qo‘llash kerakligini tushunadilar. 

2. Amaliy qo‘llanma: STEM yondashuvi nafaqat nazariy bilimlarni, balki 

amaliyotda qo‘llashni ham o‘rgatadi. Masalan, o‘quvchilar ilmiy 

eksperimentlar, texnologik loyiha va dasturlash orqali real muammolarni hal 

qilishda o‘z bilimlarini tatbiq etadilar. Bu o‘quvchilarga nafaqat bilimni, balki 

yangi yondashuvlarni amaliyotda sinab ko‘rish imkoniyatini beradi. 

3. Tanqidiy fikrlash va tahliliy yondashuv: STEM ta'limi o‘quvchilarda tanqidiy 

fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan. O‘quvchilar matematik va ilmiy 

modellarni tahlil qilish orqali o‘z bilimlarini mukammallashtiradilar va 

muammolarni echishda samarali yondashuvlarni ishlab chiqadilar. 
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Kognitiv Qobiliyatlarni Rivojlantirishdagi Ta'siri 

STEM yondashuvining tabiiy fanlar o‘quvchilarida kognitiv qobiliyatlarni 

rivojlantirishdagi ta'siri juda katta. Kognitiv qobiliyatlar, ya'ni o‘quvchilarning 

ma'lumotni o‘zlashtirish, muammolarni tahlil qilish va yangi bilimlarni ishlab chiqish 

qobiliyati, STEM yondashuvi orqali kengayadi. STEM yondashuvi yordamida 

o‘quvchilar quyidagi kognitiv ko‘nikmalarni rivojlantiradilar: 

1. Muammolarni hal qilish ko‘nikmalari: STEM ta'limi o‘quvchilarga real 

hayotdagi ekologik va texnologik masalalarni hal qilishda kerakli metodlarni 

o‘rgatadi. Matematik modellar, statistik tahlil va ilmiy eksperimentlar orqali 

o‘quvchilar muammolarni tizimli ravishda hal qilishni o‘rganadilar. 

2. Yaratuvchanlik va innovatsiya: STEM yondashuvi o‘quvchilarda yangi 

g‘oyalar va yechimlarni yaratishga yordam beradi. O‘quvchilar yangi 

texnologiyalarni yaratish va mavjud masalalarga innovatsion yechimlar ishlab 

chiqishda mustaqil fikrlashni rivojlantiradilar. 

3. Mantiqiy va analitik fikrlash: STEM yondashuvi o‘quvchilarga mantiqiy va 

analitik fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. Masalalarni yechishda to‘g‘ri 

mantiqiy yondashuvlarni qo‘llash, statistik tahlilni amalga oshirish va ilmiy 

tadqiqotlar olib borish orqali o‘quvchilar o‘zlarining fikrlash ko‘nikmalarini 

mukammallashtiradilar. 

STEM Yondashuvining Ekologik Ta'limdagi Ahmiyati 

STEM yondashuvi ekologik ta'limda ham muhim o‘rin tutadi. Tabiiy fanlar, ekologiya 

va atrof-muhitni o‘rgatishda STEM yondashuvi ekologik mas'uliyatni shakllantirishda 

samarali vosita bo‘ladi. STEM asosida o‘quvchilar ekologik tizimlarni o‘rganish, iqlim 

o‘zgarishini tahlil qilish va resurslarni boshqarish bilan bog‘liq masalalarda yangi 

bilimlarni qo‘llashni o‘rganadilar. 

Tegishli statistik jadval: 
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STEM 

Disiplinalari 

Kognitiv 

Qobiliyatlar 

Innovatsion 

Tafakkur Darajasi 

(%) 

Amaliy Mashg‘ulotlar 

Samarasini Baholash 

(%) 

Biologiya 
Tahlil, 

modellashtirish 
85% 80% 

Fizika Mantiqiy fikrlash 90% 85% 

Geografiya 
Resurslarni 

boshqarish 
80% 75% 

Matematik 

Modellashtirish 
Tanqidiy fikrlash 95% 90% 

Jadvalda ko‘rsatilganidek, STEM yondashuvi yordamida o‘quvchilarda innovatsion 

tafakkur va kognitiv qobiliyatlar sezilarli darajada rivojlanadi. 

Xulosa 

STEM yondashuvi tabiiy fanlar va matematikaning integratsiyasini ta'minlash orqali 

o‘quvchilarda innovatsion tafakkur va kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishda samarali 

vosita hisoblanadi. Ushbu yondashuv o‘quvchilarga nafaqat ilmiy bilimlarni, balki 

muammolarni hal qilish va innovatsion yechimlar ishlab chiqish ko‘nikmalarini ham 

o‘rgatadi. STEM asosidagi ta'lim metodlari o‘quvchilarda ekologik mas'uliyatni 

shakllantirishda va amaliy muammolarni hal qilishda ularga yordam beradi. STEM 

yondashuvi ekologik ta'limda o‘quvchilarni nafaqat tabiiy resurslarni boshqarishga, 

balki atrof-muhitni himoya qilishga, iqlim o‘zgarishlariga moslashishga ham o‘rgatadi. 

Bu yondashuv o‘quvchilarda kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish va ularni innovatsion 

fikrlashga yo‘naltirish uchun juda muhimdir. 
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